

## HORNIDURAKO INBERTSIOEN PROGRAMA 2016-2026 ALDIA \*

| DESKRIBAPENA                                                                                                                                                                                                   | EGUNGO EGOERA   | Inbertsioaren aurreikuspena (€) | Erakunde betearazlea               | Aurreikusitako aldi baterako gauzatze programa | Inbertsio erreala (€) | Oharrak                                                                                                                                                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Ekialdeko Lautadako horniduraren irtenbidea                                                                                                                                                                    |                 | 7.989.733                       | AFA                                | 2021-2023                                      |                       |                                                                                                                                                                                      |
| Amurrioko ur bilketa Izoriako EUAra lotzea eta Larrinbe, Berganza eta Benganzagoitiko lehen sarean hornikuntza hobetzea, Maroño-urtegiko sistemara lotzearen bidez (I. fasea: Askargan gaina Izoriako EUAra)   | GAUZATUA        | 1.414.149                       | AFA                                | 2018-2019                                      | 1.686.419             |                                                                                                                                                                                      |
| Amurrioko ur bilketa Izoriako EUAra lotzea eta Larrinbe, Berganza eta Benganzagoitiko lehen sarean hornikuntza hobetzea, Maroño-urtegiko sistemara lotzearen bidez (II. fasea: Askargan gainerako ur bilketak) | GAUZATUA        | 2.295.975                       | AFA                                | 2019-2020                                      | 4.447.458             | URAk partez hitzartu eta diruz lagundua                                                                                                                                              |
| Murgako industrialdeko biltegia aprobetxatzea Audio hornitzeko                                                                                                                                                 | GAUZATUA        | 1.552.134                       | AFA                                | 2021-2022                                      | 741.141               | Inbertsioa bat dator lotura obrarekin eta biltegiaren ondorengo iragazgaiztearekin.                                                                                                  |
| Okondo Maroño-urtegiko sistemara lotzea                                                                                                                                                                        |                 | 621.305                         | AFA                                | 2021-2022                                      | 73.200                | Proiektuak idaztea                                                                                                                                                                   |
| Baranbio eta Ziorraga Amurrioko sistemara lotzea                                                                                                                                                               | GAUZATUA        | 101.640                         | AFA                                | 2023                                           |                       | Baranbiorekin lotzeko lana Obra eta Zerbitzuen Foru Planak diruz lagundutako obra baten bidez eta Amurrioko bilketak Izoriako EUAra lotzeko II. faseko obraren bidez gauzatu da.     |
| Baia Garaiko horniduraren irtenbidea                                                                                                                                                                           |                 | 16.238.200                      | URA                                | 2021-2025                                      |                       |                                                                                                                                                                                      |
| Fuente la Madre iturburuaren aprobetxamendua Zalduondorako                                                                                                                                                     | GAUZATUA        | 187.550                         | AFA                                | 2019                                           | 105.329               |                                                                                                                                                                                      |
| Lezama Maroño-urtegiko sistemara lotzea                                                                                                                                                                        | ATZERATUA       | 215.347                         | AFA                                | 2019                                           |                       |                                                                                                                                                                                      |
| Ozaetako zundaketaren aprobetxamendua Ozaeta, Larrea eta Hermua gunetarako                                                                                                                                     | PARTEZ GAUZATUA | 254.100                         | AFA                                | 2021                                           | 79.088                | Ozaetako lotura gauzatu da                                                                                                                                                           |
| Turiso Lasierako eta Tuyoko sistemetara lotzea                                                                                                                                                                 |                 | 223.423                         | AFA                                | 2022                                           | 28.251                | Proiektuak idaztea                                                                                                                                                                   |
| Biltegia handitzea Turison                                                                                                                                                                                     | EZETSIA         | 34.485                          |                                    | 2022                                           |                       | Egungo eskaerak aztertuta, ez da justifikatzen egungo biltegia handitzea.                                                                                                            |
| Biltegi berria Leziñanan                                                                                                                                                                                       | EJECUTADO       | 109.203                         | AFA                                | 2023                                           | 979.033               | Benetako inbertsioa biltegi berriaren obrari eta goi hornidurako hodiak berritzeari dagokie.                                                                                         |
| Mezkiako guneari laguntzea Aguraingo sistematik                                                                                                                                                                | GAUZATZEN       | 194.810                         | AFA                                | 2.024                                          | 314.137               | 2026an amaitzea aurreikusten da.                                                                                                                                                     |
| Sobrón go sistemako goi hornidurako sarea berritzea (1. tarte: Zundaketa-Sobrón)                                                                                                                               | EJECUTADO       | 3.500.000                       | URA +AFA                           | 2017-2021                                      | 4.779.185             | URAk partez hitzartu eta diruz lagundua                                                                                                                                              |
| Biltegi berria Sobrónen                                                                                                                                                                                        |                 | 379.335                         | AFA                                | 2019                                           | 39.719                | Ponpaketa bat egingo da Sobrón Erdialdeko egungo biltegia elementu erregulatzaille gisa aprobetxatzeko. Proiektuak idaztea.                                                          |
| Sobrón go sistemako goi hornidurako sarea berritzea (2. tarte: Sobrón-Camajón, EUA eta biltegi nagusia)                                                                                                        | PARTEZ GAUZATUA | 2.662.764                       | AFA                                | 2018-2019                                      | 1.384.885             | EUAren eta biltegi nagusiaren zain                                                                                                                                                   |
| Sobrón go sistemako goi hornidurako sarea berritzea (3. tarte: Camajón-Bergonda)                                                                                                                               | GAUZATUA        | 763.209                         | AFA                                | 2017                                           | 645.922               |                                                                                                                                                                                      |
| Sobrón go sistemako goi hornidurako sarea berritzea (4. tarte: Bergonda-Fontecha)                                                                                                                              | GAUZATUA        | 691.818                         | AFA                                | 2019-2020                                      | 876.731               |                                                                                                                                                                                      |
| Biltegi berria Fontecha-Larrazubin                                                                                                                                                                             | GAUZATUA        | 408.073                         | AFA                                | 2019-2020                                      | 410.626               |                                                                                                                                                                                      |
| Biltegi berria Ixona-Trokonizen                                                                                                                                                                                |                 | 155.183                         | AFA                                | 2023                                           | 10.670                | Proiektuak idaztea                                                                                                                                                                   |
| Arabako Errioxako sistema orokorra indartzea (Lezako zundaketa eta Laguardiako biltegia lotzea eta biltegi berria Lezako zundaketarako)                                                                        | GAUZATUA        | 1.477.809                       | AFA                                | 2018-2019                                      | 1.216.794             |                                                                                                                                                                                      |
| Laudioko sistemaren goi hornidurako sarea berritzea.                                                                                                                                                           | GAUZATUA        | 660.632                         | "AFAren dirulaguntza (Foru Plana)" | 2017                                           | 790.487               |                                                                                                                                                                                      |
| Artziniegako eta Maroño-urtegiko sistemak lotzea                                                                                                                                                               |                 | 2.086.226                       | AFA                                | 2024-2025                                      | 91.625                | Proiektuak idaztea                                                                                                                                                                   |
| Biltegi berria Zubillagan                                                                                                                                                                                      | EZETSIA         | 149.435                         |                                    | 2025                                           |                       | Kota nahikoa duen biltegi bat kokatzeko aukerak eta zailtasunak aztertu ondoren, horniduraren erregulazioa Sobrón go sistema handitzearekin batera iritsi arte itxarotea erabaki da. |

|                                                                            |          |            |                                                                   |      |            |                                                                                             |
|----------------------------------------------------------------------------|----------|------------|-------------------------------------------------------------------|------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aguraingo sistemaren goi hornidurako sarea berritzea (Zirauntza iturburua) | GAUZATUA | 739.026    | AFA                                                               | 2020 | 1.510.976  |                                                                                             |
| Biltegi berria Eribe-Berrikano-Buruaga-Gopegi-Ondategi-Larrinoan           |          | 423.500    | AFA                                                               | 2025 |            |                                                                                             |
| Biltegi berria Etxabarri Ibiña-Mendarozketa-Apodakan                       |          | 338.800    | AFA                                                               | 2025 |            |                                                                                             |
| Aguraingo biltegia konpontzea                                              | GAUZATUA | 272.250    | AFAren dirulaguntza ( % 50)<br>+ Aguraingo Udala                  | 2018 | 828.507    | Azkenean, konponbide eraginkorrena biltegi zaharra eraistea eta berria eraikitzea izan zen. |
| Alegria-Dulantziko biltegia konpontzea                                     | GAUZATUA | 272.250    | AFA+ Dulantziko Udala                                             | 2018 | 805.068    | Azkenean, konponbide eraginkorrena biltegi zaharra eraistea eta berria eraikitzea izan zen. |
| Biltegi berria Samaniegon                                                  | GAUZATUA | 398.090    | Arabako Errioxako Ur Partzuergoa                                  | 2025 | 403.346    | Azkenean, konponbide eraginkorrena biltegi zaharra eraistea eta berria eraikitzea izan zen. |
| Laguardiako biltegia konpontzea                                            | GAUZATUA | 272.250    | AFAren dirulaguntza ( % 50)<br>+ Arabako Errioxako Ur Partzuergoa | 2018 | 1.783.203  | Azkenean, konponbide eraginkorrena biltegi zaharra eraistea eta berria eraikitzea izan zen. |
| Oiongo biltegia konpontzea                                                 | GAUZATUA | 272.250    | AFAren dirulaguntza ( % 50)<br>+ Arabako Errioxako Ur Partzuergoa | 2018 | 1.057.420  | Azkenean, konponbide eraginkorrena biltegi zaharra eraistea eta berria eraikitzea izan zen. |
| Biltegi berria Bikuñan                                                     | GAUZATUA | 321.233    | AFA                                                               | 2017 | 217.669    |                                                                                             |
| HORNIDURAREN INBERTSIO PROGRAMATUA, GUZTIRA                                |          | 47.676.187 |                                                                   |      | 25.306.888 |                                                                                             |

2016-2026 ALDIRAKO GAUZATUTAKO ETA PROGRAMATU GABEKO BESTE JARDUKETA BATZUK\*

|                                                                               |           |         |                                  |                 |         |                                                                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|----------------------------------|-----------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Biltegi berria Mijancasen                                                     | EZETSIA   | 109.203 | AFA                              | Programatu gabe |         |                                                                                                                                     |
| Biltegi berria Lantziegon                                                     | GAUZATUA  | 329.725 | Arabako Errioxako Ur Partzuergoa | Programatu gabe | 758.414 |                                                                                                                                     |
| Leziñanako sistemaren goi hornidurako sarea berritzea.                        | GAUZATUA  | 173.635 | AFA                              | Programatu gabe |         | Inbertsio hau biltegi berriaren obrari egotzi zaio.                                                                                 |
| Aloria eta Delikako biltegi erregulatzailleak Urduñako EUAko biltegira lotzea | GAUZATZEN | 382.059 | AFA                              | Programatu gabe |         | Delikaren eta Urduñaren arteko lotura Delikako biltegi berriaren jarduketarekin batera egingo da.                                   |
| Biltegi berria Delikan                                                        | GAUZATZEN | 120.698 | AFA                              | Programatu gabe | 192.379 |                                                                                                                                     |
| Biltegi berria Artziniegan                                                    | GAUZATUA  |         | AFA + URBIDE                     | Programatu gabe | 718.472 | Ez da egon Planean programatuta, baina ordezteko kontuan hartutako beste preload tipologiako biltegien premia berari erantzuten dio |

|                                                |  |           |  |  |           |  |
|------------------------------------------------|--|-----------|--|--|-----------|--|
| HORNIDURAREN INBERTSIO EZ-PROGRAMATUA, GUZTIRA |  | 1.115.320 |  |  | 1.669.265 |  |
|------------------------------------------------|--|-----------|--|--|-----------|--|

|                                                                                   |  |            |  |  |            |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--|------------|--|--|------------|--|
| HORNIDURAREN INGURUAN AMAITUTAKO JARDUKETEN INBERTSIOA, GUZTIRA, 2016-2025 ALDIAN |  | 48.791.507 |  |  | 26.976.152 |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--|------------|--|--|------------|--|

Oharra: Inbertsio erreala handiagoa da, hemen 2025eko abendura arte amaitutako eta partez gauzatutako jarduketen inbertsioa baino ez baita erakusten.

\* 2026ko otsailaren 17an eguneratua